6 Abbâs b. Muhammed b. Sâmir el-Abbâs el-Azzâvî, el-Mûsika’l-Irakıyye fî Ahdi’l-Muğûl ve’t-

Turkmân min Sene 656 h.-1258 m. ilâ Sene 941 (Bağdad: Şeriketu’t-Ticâre ve’t-Tibâa el-
Mahdûde, 1370/1951), 94-99.

7 İbn Seleme, Kitab el-Melâhî ve Esmâuhâ, 35-50.
8 Bkz. Turgut Yahşi, Mufaddal b. Seleme’nin Kitabü’l-Melâhi ve Esmâiha Adlı Eserinin

İncelenmesi (Yüksek Lisans Tezi Marmara Üniversitesi SBE, 2013), VII, 21-22; Krş. İbn
Hurdâzbeh, el-Muhtâr min Kitâbi’l-Lehvi ve’l-Melâhî, 1-12; Ebû’l-Hasan Ali b. el-Huseyn el-
Mes‘ûdî, Murûcu’z-Zeheb ve Me‘âdinu’l-Cevher (Beyrut: Dâru’l-Marife, 1403/1982), 2:
132-135.

(30 - 03 – 1942).
18 İbn Hurdazbih, Yollar ve Ülkeler Kitabı, çev. Murat Ağarı (İstanbul: Kitabevi Yay. 2008), 15.

İbn Asâkir de, müellifimizin bir tarih kitabından bahsetmiştir. Ebu’l-Kâsım Ali b. el-Hasan
İbn Asâkir, Târihu Medîneti Dimeşk, thk. Ali Şîrî (Beyrût: Dâru'l-Fikr, 1419/1998), 1: 12.

19 Bu kelime her nedense kimi yerlerde “el-Bittîh” şeklinde kaydedilmiştir. Bkz. İsmâîl b.
Muhammed Emîn el-Bâbânî (v.1399), Hediyyetu’l-‘Ârifîn Esmâu’l-Muellifîn ve Âsâru’l-
Musannifîn (İstanbul: MEB Yay. 1951), 1: 645.

20 Ebû Abdullah Muhammed b. Mahmûd İbnu’n-Neccâr el-Bağdâdî, Zeylu Târîhi Bağdâd, thk.
Mustafa Abdulkadir Atâ (Beyrut: Daru'l-Kitubi'l-İlmiyye, 1417/1997), 2: 10.

21 Nedîm, el-Fihrist, 364; Ebu'l-Kasim Ubeydullah b. Abdullah İbn Huzdâzbeh, el-Mesâlik ve’l-
Memâlik, thk: M. Mahrum (Beyrut 1988), 1; Safedî, el-Vâfî bi’l-Vefeyât, 19: 229; İbn Hacer,
onun şu üç kitabını kaydetmez: Kitâb Edeb es-Semâ‘, Kitâb Cemhere Ensâb el-Furs ve'n-
Nevâfil ve Kitâb el-Envâ’.

Kitabu’l-Bârî‘ fî İlmi’l-Luğa: Müellifin tamamlayamadığı son eseri
olup nüshası tesbit edilememiştir. Hemze, he, ayn, ha, gayn, ha harflerine
kadar ancak gelebildiği rivayet edilmektedir.29

4. er-Red ale’l-Halîl ve Islahu ma fî Kitabi’l-‘Ayn mine’l-Ğalat ve’l-Muhâl
ve’t-Tashif: Bu kitap için Ebu Tayyib el-Luğavî (v. 351/962), Mufaddal’ın
tenkitlerinin çoğunun hatalı olduğunu belirtmektedir.30

23 Nedîm, el-Fihrist, 219.
24 Süleyman Tülücü, “Mufaddal b. Selelme”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi

(İstanbul: 2005) 30: 365.
25 Nedîm, el-Fihrist, 219.
26 Nedîm, el-Fihrist, 220, Tülücü, “Mufaddal b. Seleme”, 30: 365.